CÜNEYD BEY

(ö. 829 / 1426)

İzmir beyi olarak da bilinen
son Aydınoğlu beyi.

_j

Aydınoğulları'na mensup olduğu tah
min edilen Fatih İbrahim Bey'in oğludur.
Babasının Aydın Beyi Mehmed'in oğlu.

Bodemya (Bademiye) Emiri Sahadır İbra
him Bey ile aynı kişi olup olmadığı tar
tışmalıdır (Zachariadou. s. 83).

CÜNEYD el-MÜRRİ
( ._s_;.ll ~ )

Cüneyd b. Abdirrahman ei-Mürrl
(ö. 116/734)

Emeviler devri
vali ve kumandanlarından.

_j

Kays kabilesinin Mürre kolunun reisie
rinden olup Emevi Halifesi ll. Yezid dev
rinde (720-72 31 Irak genel valisi Ömer b.
Hübeyre tarafından Sind ve Mültan va
liliğ ine tayin edildi (ı 051 7231 Hişam ha
life olunca Irak umumi valiliğine getiri
len Halid b.

Bera
berinde SOO Suriyeli süvari ile Horasan'a
giden Cüneyd, Buhara önlerinde hakan
la mücadele eden Eşres'in yardımına

koştu. Takviye kuwetlerinin gelmesi üze
rine hakan geri çekilmek zorunda kaldı
ve Buhara Türk tehdidinden kurtanimış
oldu (729).

Başarısızlıkları sebebiyle Eşres Hora
san valiliğinden alınarak onun yerine Cü
neyd tayin edildi. 111 (729-30) yılında
Beykend yakınlarında Türkler'le karşıla
şan Cüneyd onları mağlüp ederek ilk ba
şarısını kazanmış, hatta Taberi'ye göre
Türk hakanının kardeşinin oğlunu. Bela
zürf'ye göre ise hakanın oğlunu esir al-

mıştır. Yeni vali 112 (730) yılını her taraf
ta görülen isyanları bastırmakla geçir
di. Aynı yıl içinde Semerkant Türgiş ha
kanı tarafından muhasara edildi. Bura
daki garnizon kumandanı Sevre b. Hür
çok kötü durumda olduğu için Cüneyd'
den yardım istedi. Kuwetlerinin büyük
bir kısmını çeşitli yerlerde çıkan isyan
ları bastırmaya gönderdiği için valinin
yanında yeterli sayıda asker yoktu.

Ramazan 113 (Kasım 731) tarihinde Bu
hara'ya varan Cüneyd hakanı çekilmeye
mecbur etti.

Cüneyd Sind ve Horasan valiliği sıra
sında Çin ile askeri ve siyası münase
betlere girişti. Hindistan'da bulunduğu
devrede Oğuzlar'ın ülkesine kuwet gön
dererek bir şehir ve kaleyi fethetti. Ho
rasan valiliğinin son yılında da (115/733)

Çin'e bir elçi heyeti gönderdi. Heyet baş

kanının Mo-se-lan Tarkan adında bir
Türk olduğu ifade edilmektedir. Bu elçi
heyetinin ne maksatla Çin'e gönderildi
ği ve nasıl bir sonuç aldığı hakkında kay
naklarda herhangi bir bilgi bulunmamak
tadır.

Cüneyd b. Abdurrahman Yezfd b. Mü
helleb'in kızı Fazıla ile evlenince 116 (734)
yılı başlarında Horasan valiliğinden az
ledildi ve kısa bir süre sonra da Merv'de
vefat etti. Emevfler devrinin büyük ku
mandanlarından biri olan Cüneyd'in Tür
giş Kağanlığı'nın kuwetlendiği bir dö
nemde Maveraünnehir'de İslam haki
miyetini devam ettirmesi onun idari ve
askeri kabiliyetini göstermektedir.

CÜNEYD-i SAFEVI

BİBLİYOGRAFYA:
Ya'kübi. Tarif), ll, 316, 317; Beıazüri. Fütah

(Fayda). s. 625, 626, 643-645; Taberi. Tarih
(de Goeje). ll , 1527- 1565, 1647; İbnü'l - Esi;,
el-Kamil, IV, 589, 590; V, 54, 135, 156-158,
165-170; Nüveyri, f'lihiiyetü'l-ereb, Kahire 1395/
1975, XXI, 309-310; L. Caetani, Chronographia
lslamica, Paris 1912 (h. 105, 107, 1 10-116. yıl
lar); H. A. R. Gibb, Orta Asya 'da Arap Fütuha
tı (tre. M. Hakkı). İstanbul 1930, s. 60-64; J.
Wellhausen, Arap Devleti ve Sulcütu (tre. Fik
ret lşıltan), Ankara 1963, s. 218-219, 242; Hak
kı Dursun Yıl dız, islamiyel ve Tür/eler, İstanbul
1976, s. 22-23; Barthold. Türkistan (1990), s.
206, 548; Recep Uslu. Sind'de islam Fetihleri
(yüksek lisans tezi, 1990). MÜ Sosyal Bilimler
Enstitüsü, DİA Ktp., nr. 10.577, s. 90-94; K. V.
Zettersteen, "Cüneyd", iA, lll, 240-241; L. Vee
cia Vaglieri, "al-Qiunayd b. 'Abdalliilı", E/2

(Fr.), ll, 615-616. r:;:ı
ımı HAKKI DURSUN YıLDIZ

L

CÜNEYD-i SAFEVI
( ($_,._. ~ )
(ö. 864/ 1460)

Safeviyye tarikatının
bir devlete dönüşmesinde

büyük payı olan kişi.
_j

Babası, Safeviyye tarikatının kurucu
su olan Şeyh Safİyüddfn-i Erdebflf'nin
oğlu Sadreddin Musa'nın torunlarından
Şeyh Şah lakabıyla anılan İbrahim'dir. Za
manında büyük şöhret kazanan dedesi
Hoca Ali'nin ölümü ( 1429) üzerine baba
sı İbrahim tarikatın başına geçti.